
  
Servisní smlouva 

  

Doc:                       

Rev:                              

Dat:                   

Str:                Stránka 1 z 6 

 

 

 

 

 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  +420 377 421 898 

Fax:  +420 377 420 675 

Web: www.altosystems.cz 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Husova 1138 

334 01 Přeštice 

 

 

SERVISNÍ SMLOUVA   
 

1 Smluvní strany 
 
Zhotovitel: 
                 
 název  : ALTO SYSTEMS s.r.o. 
 sídlo  : Husova 1138, 334 01, Přeštice 
 IČO  : 29109213 
 DIČ  : CZ29109213 
     bankovní spojení : . 

   

           zastoupený : Alešem Rajtem, jednatelem společnosti 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 
Objednatel:     
                      název : Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.      
  sídlo : Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň  
               IČO : 25220683 
                        DIČ : CZ25220683   
     bankovní spojení : . 

   

           zastoupený : Ing. Jiřím Ptáčkem, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 
 
Za zhotovitele je oprávněn jednat: 

- ve věcech smluvních:   
- ve věcech technických:   
   

 
Za objednatele je oprávněn jednat: 

- ve věcech smluvních:  
  

- ve věcech technických:  
 

 
 
 



  
Servisní smlouva 

  

Doc:                       

Rev:                              

Dat:                   

Str:                Stránka 2 z 6 

 

 

 

 

 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  +420 377 421 898 

Fax:  +420 377 420 675 

Web: www.altosystems.cz 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Husova 1138 

334 01 Přeštice 

 

2 Předmět plnění 

2.1 Zajišťování servisních prací, údržby, oprav, kontrol a revizí při provozu posunovacího zařízení E-
MAXI, dodaného zhotovitelem objednateli podle kupní smlouvy č. 152/2024/PMDP ze dne  
1. 7. 2024 (dále jen „zařízení“).  

2.2 Tato servisní smlouva definuje podmínky servisní spolupráce nad rámec závazných podmínek 
sjednaných v čl. VIII. kupní smlouvy č. 152/2024/PMDP ze dne 1. 7. 2024 (dále jen „kupní 
smlouva“), které jsou pro zhotovitele závazné, a to včetně reakčních dob, a pokud je v této 
servisní smlouvě sjednáno něco jiného, platí servisní podmínky sjednané v kupní smlouvě, což 
smluvní strany podpisem této Smlouvy výslovně potvrzují. 

2.3 Zhotovitel garantuje životnost zařízení po dobu 25 let provozu zařízení, a po celou tuto dobu je 
povinen objednateli poskytovat servisní služby a dodávat náhradní díly na zařízení.  

 

3 Termín plnění 

3.1 Servisní práce budou zajišťovány v termínech, vycházejících z potřeb objednatele, po vzájemné 
dohodě se zhotovitelem. 

3.2 K opravě havarijního charakteru vyzve objednatel zhotovitele e-mailem a zároveň telefonem, 
pro ostatní opravy e-mailem. 

3.3 Pravidelné roční prohlídky a revize bude zhotovitel provádět dle pokynů výrobce, v termínech 
podle předem vzájemně odsouhlaseného harmonogramu.  

3.4 V případě havarijní poruchy je servis zajišťován neprodleně po telefonickém nahlášení 
zodpovědnému pracovníkovi zhotovitele s nástupem technika ke zjištění závady nejdéle do 48 
hodin v pracovních dnech. Odstranění závady bude závislé na dodání dílů potřebných pro 
opravu od výrobce.               

3.5 V případě poruchy, nebránící provozu je servis zajišťován v termínu vzájemně dohodnutém.    

4 Cenové ujednání 

Ceník servisních služeb a spotřebních náplní je stanoven v „Příloze č. 1“.  



  
Servisní smlouva 

  

Doc:                       

Rev:                              

Dat:                   

Str:                Stránka 3 z 6 

 

 

 

 

 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  +420 377 421 898 

Fax:  +420 377 420 675 

Web: www.altosystems.cz 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Husova 1138 

334 01 Přeštice 

 

5 Platební podmínky 

5.1 Platba za servis bude provedena na základě daňového dokladu, který má stanovenou splatnost 
30 dnů od data vystavení, ne však méně než 21 dnů od doručení objednateli. 

Součástí vyúčtování servisních služeb bude vždy podrobný výčet provedených činností včetně 
jednotkových cen. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a 
náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku.  

5.2 Faktura – daňový doklad musí být zaslána na e-mailovou adresu faktury@pmdp.cz ve formátu 
ISDOC nebo PDF.  

5.3 V případě prodlení se splněním peněžitého závazku je objednatel povinen uhradit poplatek z 
prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý den prodlení. 

5.4 V případě nedodržení termínu plnění dle bodu 3. je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny plnění za každý den prodlení. 

5.5 Ceny plnění budou případně upravovány při obecném nárůstu cen písemným dodatkem, 
maximálně vždy o inflaci předcházejícího kalendářního roku. K prvnímu navýšení ceny 
servisních služeb může dojít poprvé k 1. 1. 2026. 

6 Servisní podmínky 
 

6.1 Záruka je platná pouze v případě provádění ročních servisních prohlídek na zařízení v intervalu 
1x ročně, nebo 1 200 mth (dle toho, který interval nastane dříve). Součástí ceny prodloužené 
záruky je i dodávka ND podléhajících výměně vč. olejových náplní. Cena prodloužené záruky 
neobsahuje práci techniků a cestovní náklady. Součástí ceny záruky nejsou běhouny na 
pojezdových kolech a ostatní náhradní díly, které budou vykazovat mechanické poškození. 

6.2 Dle čl. VIII. kupní smlouvy č. 152/2024/PMDP ze dne 1. 7. 2024. 

mailto:faktury@pmdp.cz


  
Servisní smlouva 

  

Doc:                       

Rev:                              

Dat:                   

Str:                Stránka 4 z 6 

 

 

 

 

 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  +420 377 421 898 

Fax:  +420 377 420 675 

Web: www.altosystems.cz 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Husova 1138 

334 01 Přeštice 

 

7  Povinnosti objednatele a zhotovitele 

7.1 Povinnosti objednatele: 

7.1.1 Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli požární ochranu, zdravotní péči a přístup k sociálním 
zařízením. 

7.1.2 Objednatel je povinen zajistit volný průjezd a vstup vozidel a pracovníků zhotovitele, a to i v 
sobotu, neděli a ve svátky po předchozí vzájemné dohodě obou stran. 

7.1.3 Objednavatel je povinen zajistit dle harmonogramu volný prostor daného pracoviště, pro 
potřebný výkon práce.  

7.1.4 Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli všechny bezpečnostní manipulační prostředky dle 
místních bezpečnostních předpisů (vysokozdvižná plošina, žebřík, …), které jsou dostupné 
v PMDP, a.s. Pokud bude nutné zajistit jiné prostředky pro vykonání servisu, zajistí je 
zhotovitel na náklady objednatele, na základě jeho předchozího souhlasu. 

7.1.5 Objednavatel je povinen zajistit napájecí body pro připojení elektrických spotřebičů. 

7.1.6 Objednavatel je povinen určit pověřenou osobu z jeho strany, která bude přítomna při práci 
zhotovitele a která v případě potřeby převezme a odsouhlasí vykonanou práci (ve výjimečných 
případech domluvených předem lze i mimo pracovní dobu, So, Ne, Sv). 

7.2 Objednavatel je povinen seznámit zhotovitele s místními bezpečnostními předpisy. 

7.3 Objednatel zprostředkuje dílenskou výpomoc v případě potřeby, kdy bude nutné zařízení 
opravit pomocí dílenského nářadí (svěrák, stahovák ložisek atd.). Pokud to bude v moci 
objednatele. V opačném případě si zhotovitel odveze zařízení na opravu k sobě do dílny. 

7.4 Povinnosti zhotovitele: 

7.4.1 Zhotovitel je povinen zajistit osobní ochranné pracovní pomůcky, dle místních bezpečnostních 
předpisů, pro pracovníky vykonávající servisní práce. 

7.4.2 Zhotovitel bude provádět servisní práce mimo pracovní dobu pouze na vyzvání objednatele. 

7.4.3 Zhotovitel je povinen dodržovat místní bezpečnostní předpisy. 

8 Odevzdání a převzetí 

8.1 Zhotovitel je povinen objednateli doložit následující dokumentaci: 

- Záznam o odvedené práci 
- Záznam o provedených zkouškách nebo seřízení        

8.2 "Záznam o odvedené práci" je za objednatele oprávněn převzít a odsouhlasit – viz. článek 1. 

9 Záruky a odpovědnost 

9.1 Záruční doba na servisní práce je 6 měsíců od vyhotovení "Záznamu o provedené práci". 

9.2 Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost provedených prací sjednaných v rámci této Smlouvy. 

9.3 Všechny zjištěné vady je objednatel povinen reklamovat písemně ihned po jejich zjištění. 

9.4 Zhotovitel je povinen zjištěné a reklamované vady odstranit bez zbytečného odkladu, nebo v 
dohodnutém termínu. 



  
Servisní smlouva 

  

Doc:                       

Rev:                              

Dat:                   

Str:                Stránka 5 z 6 

 

 

 

 

 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  +420 377 421 898 

Fax:  +420 377 420 675 

Web: www.altosystems.cz 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Husova 1138 

334 01 Přeštice 

 

10 Ostatní ujednání 

10.1 Objednatel na základě vyzvání zhotovitele zajistí v dohodnutém rozsahu účast zodpovědných 
pracovníků provozovatele při provádění servisních prací pro zajištění budoucího provozu a 
údržby. 

10.2 Objednatel tímto potvrzuje, že žádný z pracovníků zhotovitele nebude v prostorách objednatele 
vystaven nebezpečí škodlivých látek překračujících limity dané vyhláškou 432/2003 Sb.   

10.3 Zhotovitel zodpovídá za provedení činností dle čl. 2 v souladu s právními předpisy. Obě smluvní 
strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této Smlouvy v tajnosti, 
nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám s tím, že budou rozšiřovat dobré obchodní jméno 
smluvního partnera a budou usilovat o jeho prospěch. 

11  Závěrečné ujednání 

11.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď této Smlouvy doručena 
druhé smluvní straně. Ukončení účinnosti této Smlouvy nicméně nezbavuje zhotovitele 
povinnosti poskytovat objednateli servis zařízení a dodávat náhradní díly na zařízení po celou 
dobu deklarované životnosti zařízení. 

11.2 Účinnost této Smlouvy nastává okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami, na základě, kterého dojde k předání zařízení objednateli dle kupní smlouvy č. 
152/2024/PMDP ze dne 1. 7. 2024.  

11.3 Tato Smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly a souhlasí s tím, že tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv objednatel, a to ve verzi pro 
uveřejnění, tj. po znečitelnění údajů (metadat), která tvoří obchodní tajemství nebo obsahují 
osobní údaje, a to nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne uzavření této Smlouvy. 

11.4 Tato Smlouva se uzavírá elektronicky 

11.5 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky. 

 
 
 
Za zhotovitele: Za objednatele:  
 
 
V Přešticích dne: V Plzni dne 
 

 
 

 
Aleš Rajt – jednatel společnosti   Ing. Jiří Ptáček, MBA – generální ředitel 



  
Servisní smlouva 

  

Doc:                       

Rev:                              

Dat:                   

Str:                Stránka 6 z 6 

 

 

 

 

 

 

IČ:  291 09 213 

DIČ:  CZ29109213 

OR: Krajský soud v Plzni, 
oddíl C, vložka 25354 

 

Tel.:  +420 377 421 898 

Fax:  +420 377 420 675 

Web: www.altosystems.cz 

 

ALTO SYSTEMS s.r.o. 

Husova 1138 

334 01 Přeštice 

 

Příloha č. 1 – Ceník servisních služeb a spotřebních náplní 

 
Standardní sazby v čase 7:00 – 15:00 hod:  

Software 1 200,- Kč/hod 

Elektro     900,- Kč/hod 

Mechanické    600,- Kč/hod 

Doprava  

Čas na cestě    400,- Kč/hod/technik 

Cestovní náklady      10,- Kč/km 

Příplatky za přesčasy, víkendy / svátky  

Soboty a pracovní dny v čase od 15:00 do 7:00  + 25 % 

Neděle + 50 % 

Státní svátky + 100 % 

Aktuální ceník náhradních dílů  

Hydraulický olej       95,- Kč/l 

Hydraulický filtr 1 170,- Kč/ks 

Převodový olej    105,- Kč/l 

Mazací tuk     150,- Kč/kg 

 

 


		2025-04-03T13:29:32+0200
	Ing. Jiří Ptáček, MBA


		2025-04-03T13:29:50+0200
	PMDP Documents Archiving


		2025-04-04T11:25:35+0200
	Aleš Rajt




